
Městský ateliér 

prostorového plánování a architektury  

příspěvková organizace DŮM MĚSTSKÝCH SLUŽEB 

  

www.mappaostrava.cz 
  

 

 

 
 
 
 
 
 
Dům městských 
služeb 
Soutěžní porota  
 



DŮM MĚSTSKÝCH SLUŽEB 
 
 
 

 

 

Složení poroty  
 

 

 

Řádní členové závislí  
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - náměstkyně primátora statutárního města Ostrava  
Ing. Břetislav Gibas – tajemník Magistrátu města Ostravy  
Ing. arch. Ondřej Vysloužil – ředitel MAPPA  
  
Řádní členové nezávislí  
 
prof. Ing. arch. Petr Hrůša – architekt, Ateliér Brno  
Ing. arch. Ivo Koukol – architekt   
MArch. Ing. arch. Yvette Vašourková, Ph.D. – architektka, CCEA MOBA  
MgA. Viktorie Součková – architektka, Bogle architects  
  
Náhradníci závislí  
 
Ing. Břetislav Riger – náměstek primátora Statutárního města Ostrava  
Ing. Zuzana Ožanová – radní městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  
Ing.arch. Cyril Vltavský, MPA 
 – vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu, MMO  
  
Náhradníci nezávislí  
 
Ing. arch. Rudolf Grimm – architekt, Grimm architekti   
Ing. et Ing. Jan Růžička – manažer, CPI Property Group  
Ing. arch. Milena Vitoulová – architektka  
  
Přizvaní odborníci  
 
Mgr. Michal Zezula, Ph.D. – ředitel územního odborného pracoviště NPÚ  
Ing. arch. Marie Bartošová – vedoucí odboru péče o památkový fond, NPÚ  
Ing. Martin Schreiber – nezávislý konzultant   
Ing. Jan Peterek – požární bezpečnost  
Ing. Josef Laža – dopravní specialista MAPPA  
doc. Ing. Iveta Skotnicová, Ph.D. – specialistka na prostředí staveb  
Ing. Dana Víchová – rozpočtářka  
  

 



DŮM MĚSTSKÝCH SLUŽEB 
 
 
 

 

Řádní členové závislí  
 

 

 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., náměstkyně primátora SMO 

 

Absolventka Ekonomické a Hornicko-geologické fakulty VŠB-TU Ostrava. V 

profesní praxi se zabývala projektovým řízením, obchodem či marketingem. Od 

roku 2019 je starostkou ostravského obvodu Poruba. V roce 2023 se stala 

náměstkyní primátora města Ostravy pro finance a kulturu, od roku 2024 má v 

gesci strategický rozvoj a kulturu.  

 

 

 

Ing. Břetislav Gibas, tajemník Magistrátu města Ostravy 

 

Po absolvování Střední průmyslové školy stavební v Ostravě zahájil svou profesní 

dráhu ve Vítkovických stavbách Ostrava. V roce 1992 absolvoval studium na 

Ekonomické fakultě VŠB-TUO. V období 1993–1997 působil jako jednatel 

společnosti JUGINASTAV s.r.o. V roce 1997 se stal vedoucím investičního odboru 

na Magistrátu města Ostravy a od roku 2008 zastává pozici tajemníka téhož 

úřadu. 

 

 

Ing. arch. Ondřej Vysloužil, ředitel MAPPA 

Vystudoval Fakultu architektury VUT v Brně. Po studiích nastoupil do Ateliéru 

8000 v Praze. V roce 2007 se vrátil zpět do Ostravy a začal pracovat ve studiu 

ATOS 6. O dva roky později založil s manželkou Markétou studio Vysloužil 

architekti. Stojí za projekty Oživená Ostrava, Malá Kodaň a za několika návrhy 

veřejných prostranství v Ostravě, jako např. Farská zahrada. Od 1. října 2019 je 

ředitelem Městského ateliéru prostorového plánování a městským architektem 

Ostravy.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DŮM MĚSTSKÝCH SLUŽEB 
 
 
 

 

Řádní členové nezávislí  
 

 

 

Prof. Ing. arch. Petr Hrůša, architekt Ateliér Brno 

Petr Hrůša je absolventem Fakulty architektury VUT v Brně (1981). Působil jako 

hlavní architekt města Telče a byl členem Památkové rady Pražského hradu. Od 

roku 1991 vede Ateliér Brno, ve kterém se podílel na mnoha významných 

projektech, včetně administrativního komplexu Triniti, rekonstrukce Janáčkova 

divadla v Brně či probíhající rekonstrukce části zámku ve Valticích. Působí jako 

pedagog na katedře architektury VŠB-TUO, je členem několika odborných rad a 

pravidelně zasedá v porotách architektonických soutěží. 

 

Ing. arch. Ivo Koukol, architekt 

 

Architekt zaměřující se na koncepci a řízení investičních projektů. Mezi jeho 

významné realizace patří budova ústředí ČSOB v Praze – Radlicích (NHQ), 

revitalizace zámeckého návrší v Litomyšli, nová budova Komerční banky v Praze – 

Stodůlkách, druhá budova ústředí ČSOB v Praze Radlicích (SHQ) a budova 

regionálního centra ČSOB v Hradci Králové. V letech 1990–1992 byl členem 

Kulturní sekce Kanceláře prezidenta republiky a v letech 1993–2001 ředitelem 

Správy Pražského hradu. Jako porotce se účastní architektonických soutěží a 

věnuje se pedagogické činnosti. 
 

 

MArch. Ing. arch. Yvette Vašourková, Ph.D., architektka CCEA MOBA 
 
Yvette absolvovala Fakultu architektury ČVUT v Praze (2001) a postgraduální 
studium na Berlage Institutu v Rotterdamu (2007). Je zakládající členkou CCEA 
MOBA. Věnuje se kultivaci prostředí skrze architekturu, urbanismus včetně 
organizace architektonických soutěží. V roce 2018 získala na FA ČVUT titul Ph.D. 
v oboru Teorie architektury se zaměřením na udržitelnost. Působila jako hostující 
profesorka na École Spéciale d´Architecture v Paříži a nyní se v rámci postdoc 
Fulbright programu na Pratt Institutu v New Yorku věnuje komunitnímu 
plánování a inovativním přístupům s důrazem na změny klimatu. 

 

 

MgA. Viktorie Součková, architektka Bogle architects 

Viktorie je absolventkou UMPRUM (2000). Svou kariéru zahájila u Foster + Partners 
v Londýně. Po návratu do Prahy v roce 2007 převzala vedení kanceláře Hamiltons, 
která se později stala součástí Bogle Architects. Viktorie je ředitelkou pražské 
pobočky Bogle Architects a její portfolio zahrnuje projekty, jako centrum ELI 
Beamlines v Dolních Břežanech, studie nákladového nádraží Žižkov, rezidence 
Šárecký Dvůr či druhá etapu kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové. 

 
 

 
 



DŮM MĚSTSKÝCH SLUŽEB 
 
 
 

 

Náhradníci závislí  
 

 

 

Ing. Břetislav Riger, náměstek primátora SMO 

 

V roce 1993 absolvoval Vojenskou akademii v Brně (dnešní Univerzita obrany), 

Fakultu elektrotechnickou a stavební. Do roku 2010 pracoval v resortu obrany. 

Od roku 2011 pracoval v oblasti komerční bezpečnosti a postupně se stal členem 

statutárních orgánů tří obchodních společností. V letech 2015 až 2018 vykonával 

funkci náměstka primátora statutárního města Ostravy pro investice a územní 

plánování. Od roku 2023 je náměstkem primátora statutárního města Ostravy 

pro investice a dopravu. 

 

 

 

Ing. Zuzana Ožanová, radní MOb Moravská Ostrava a Přívoz  

 

Absolventka VŠB-TUO, Fakulty strojní, oboru dopravní a manipulační technika. 

Profesně se věnovala silniční dopravě, zejména její bezpečnosti. V komunální 

politice působila od roku 1990 do 2002 jako radní a místostarostka. Do politiky se 

vrátila v roce 2014 a od roku 2017 je poslankyní. V roce 2018 byla zvolena 

starostkou, ale po znovuzvolení do Poslanecké sněmovny v roce 2021 se této 

funkce vzdala. V současnosti je místopředsedkyní ústavně-právního výboru, 

členkou hospodářského výboru a Stálé komise pro kontrolu NBÚ. Působí také 

jako externí členka rady Centra dopravního výzkumu. 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA vedoucí odboru územního plánování a stavebního 

řádu, MMO 

 

Vystudoval VUT v Brně, Fakultu architektury, obor urbanismus a územní 

plánování. Od roku 1987 je zaměstnancem útvaru hlavního architekta města 

Ostravy, který dnes nese název odbor územního plánování a stavebního řádu. Od 

roku 2009 je jeho vedoucím. Celý svůj profesní život se věnuje problematice 

územního plánování a rozvoji města Ostravy. Je spoluautor Územního plánu 

města Ostravy z roku 1994 a vedoucím projektu Územní plán Ostravy z roku 

2014. Věnuje se rovněž problematice urbanistických a architektonických soutěží, 

kterých se pro město Ostrava účastní jako porotce a přizvaný odborník. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DŮM MĚSTSKÝCH SLUŽEB 
 
 
 

 

Náhradníci nezávislí  
 
 

 

Ing. arch. Rudolf Grimm, architekt GRIMM architekti 

 

Je absolventem Fakulty architektury VUT v Brně včetně roční stáže na TU Graz v 

Rakousku. V letech 2002 - 2007 spolupracoval s Ateliérem 8000. Od roku 2016 

působí s Martinou Grimmovou ve studiu GRIMM Architekti sídlícím ve Žďáru nad 

Sázavou. Zabývá se tématy veřejného prostoru, návrhy občanských staveb, staveb 

pro bydlení a zpracováním územních studií. Účastní se architektonických soutěží, 

ať už jako soutěžící nebo porotce. 

 

 

Ing. et Ing. Jan Růžička, manažer CPI Property Group 
 
Stavební a realitní inženýr, absolvent VUT v Brně, se od roku 2017 specializuje na 
projektové řízení developerských projektů. V současné době řídí a připravuje 
několik investičních projektů, zejména pak projekt Nová Zbrojovka v Brně. Jeho 
hlavním posláním je systematická transformace více než 22 hektarů brownfieldu, 
včetně úzké participace investora v zapojení s městem Brno. Cílem této 
transformace je vytvoření moderní a udržitelné čtvrti, která poskytne vyvážené 
prostředí pro bydlení, pracovní příležitosti, širokou škálu služeb a kvalitní veřejná 
prostranství dostupná pro všechny občany. 

 

 

Ing. arch. Milena Vitoulová, architektka 

 

Absolvovala Fakultu architektury a pozemního stavitelství VUT v Brně (1965). 

Pracovala ve Stavoprojektu jako vedoucí projektantka v Ateliéru školských a 

zdravotnických staveb AT6. V roce 1991 založila s manželem soukromý Atelier 

V+V, v níž pokračovali na projektech staveb zdravotnického charakteru. Byla 

členkou představenstva České komory architektů a působila na katedře 

architektury VŠB-TUO. Aktivně se jako porotce účastní architektonických soutěží a 

angažuje se ve spolku Za krásnou Ostravu. 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 


